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Pan

Wojciech Komarzyński

Radny Województwa Opolskiego

nawiązując do interpelacji z dnia 28 maja 2024 r. dot. rozwoju stref ekonomicznych
w powiecie brzeskim i nyskim, poniżej przedstawiam odpowiedź w powyższym zakresie.

D Rozwój stref ekonomicznych w powiatach brzeskim i nyskim w poprzedniej kadencji.

1. Krytycznym punktem wyjścia jest decyzja Rady Ministrów w postaci ustawy z dnia 10 maja 2018 r.
o wspieraniu nowych inwestycji (Dz.U. 2023 poz. 74 z późn. zm.). Ustawa zmieniła regulacje
dotyczące udzielania zwolnienia z podatku dochodowego, zniesienia ograniczenia lokalizacji
inwestycji oraz uregulowała obszary działania Specjalnych Stref Ekonomicznych. Reforma zmieniła
prawa Polskiej Agencji Inwestycji i Handlu (PAIH) dając przywilej koordynatora inwestycji
w Polsce. Narzędziem wykonawczym w przypadku powiatu nyskiego i brzeskiego została
Wałbrzyska Specjalna Strefa Ekonomiczna. Centralny system zarządzenia mial wykluczyć
samorządy terytorialne wojewódzkie z procesu, stąd PAIH czy Strefy nie mają obowiązku
informowania o prowadzonych projektach.

2. Odpowiadając na potrzeby rynku, Opolskie Centrum Rozwoju Gospodarki wbrew intencji Rady
Ministrów, na bieżąco wspierało inwestorów, firmy doradcze, gminy czy Specjalne Strefy
Ekonomiczne w procesie obsługi inwestora. Nieprzerwanie promowało tereny inwestycyjne,
zachęcało inwestorów i lokalnych przedsiębiorców do kreowania nowych miejsc pracy.
Motywowało i szkoliło samorządy gminne i powiatowe poprzez na przykład realizację (wspólnie
z MSWiA) projektu szkoleniowego wdrażającego standardy obsługi inwestora. Gminy biorące
udział w projekcie z powiatu brzeskiego: Lewin Brzeski, Grodków, Brzeg, Olszanka (wszystkie
wskazane) otrzymały certyfikaty. Gminy z powiatu nyskiego to: Nysa, Skoroszyce, Paczków,
Pakostawice. Certyfikat otrzymały: Nysa, Skoroszyce i Paczków.

3. Najczęstszym kierunkiem prezentowania terenów i obiektów inwestycyjnych oraz wyjazdów
z inwestorami w regionie byty: Skarbimierz, Lewin Brzeski, Nysa, Brzeg, Skoroszyce, Paczków.
Odbyto się ok. 100 wizyt terenowych, w efekcie czego wspólnymi sitami udało się zachęcić do
inwestycji, np.: Umicore Poland (Nysa), lonway (Nysa), Mitsui High Tec (Skarbimierz), ANP
Enertech (Skarbimierz), Zotefoams (Skarbimierz), DSV-Mondelez (Skarbimierz), Posco (Brzeg),
DINO Logistyka (Brzeg). Szacowana ilość miejsc pracy to ok. 2500 osób, nakłady szacowane
to 3 miliardy euro.
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4. Potwierdzeniem skuteczności współpracy wielu instytucji otoczenia biznesu w ww. powiatach jest
intensywność zagospodarowania określonych „stref rozwoju": Skarbimierz, Brzeg czy Nysa,
gdzie ponad 80 % obszarów jest zagospodarowana. Niska intensywność zagospodarowania na
innych obszarach uzależniona jest od niskiej intensywności pracy samorządów nad ofertą bądź
fiaskiem projektów niepopularnych lub storpedowanych protestami gmin lub społeczności
lokalnej.

D Rozwój stref ekonomicznych w powiatach brzeskim i nyskim w kadencji obecnej.

Przewidziane zadania do realizacji w najbliższej kadencji.

1. Utrzymanie bieżącej współpracy z WSSE Invest-Park, gminami, powiatami, PAIH, Specjalnymi
Strefami Ekonomicznymi oraz instytucjami otoczeniu biznesu.

2. Kontynuacja zadań w zakresie promocji ofert - spotkania z inwestorami, aktywne poszukiwanie
zainteresowanych woj. opolskim.

3. Realizacja projektów własnych OCRG dot. współpracy z 10B i M513.

4. Szybkość pozyskania kolejnych inwestycji utrudniona będzie ze względu na wieloletnie
zaniedbania, w tym: braki w infrastrukturze elektroenergetycznej, brak linii gazu, skomplikowane i
przewlekle procedury sprzedaży dziatek zarządzanych przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa,
niedociągnięcia planistyczne.

5. Wyzwaniem będzie pozyskanie środków w budżetach gmin i funduszach unijnych na wykonanie
uzbrojenia technicznego terenów inwestycyjnych.

6. W ramach projektu własnego 1.7 Opolskie Konkurencyjne firmy M5P z powiatu m.in. nyskiego
będą mogły ubiegać się o dotacje na inwestycje. Nabór rusza pod koniec czerwca br.

Z poważaniem

:

Cz10114 Zarządu

Do wiadomości:
1. Biuro Sejmiku Województwa Opolskiego.

Sprawę prowadzi: Agnieszka Rytwińska

tel. 77 44 82 126
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